UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BDT-VP

V/v triển khai chấn chỉnh, tăng

cường kỷ luật, kỷ cương trong các

cơ quan Ban Dân tộc tỉnh

Quảng Ngãi, ngày          tháng 11  năm 2023

Kính gửi:

- Các đồng chí Phó Trưởng Ban;

- Công chức và người lao động Ban Dân tộc tỉnh.

  Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

5617/UBND-NC ngày 08/11/2023 về việc chấn chỉnh, tăng cường kỷ luật, kỷ cương

trong các cơ quan hành chính nhà nước, Trưởng Ban đề nghị các đồng chí Phó

Trưởng Ban, công chức và người lao động Ban Dân tộc tỉnh thực hiện một số nội

dung sau:

 1. Nghiêm túc thực hiện nội dung chỉ đạo tại Công điện số 968/CĐ-TTg ngày

16/10/2023 của Thủ tướng Chính phủ về tiếp tục chấn chỉnh, tăng cường kỷ luật, kỷ

cương trong cơ quan hành chính nhà nước các cấp; Công văn số 2139/UBND-NC

ngày 15/5/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc chấn chỉnh, tăng cường trách nhiệm

trong xử lý công việc của sở, ngành, địa phương (theo yêu cầu của Thủ tướng Chính

phủ tại Công điện số 280/CĐ-TTg ngày 19/4/2023).

(Có các văn bản kèm theo)

 2. Tổ kiểm tra việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính của Ban tăng

cường công tác kiểm tra hoạt động công vụ; kiểm tra đột xuất việc chấp hành kỷ luật,

kỷ cương hành chính theo quy định tại Quyết định số 48/2021/QĐ-UBND ngày

22/9/2021 của UBND tỉnh ban hành Quy định một số biện pháp chấn chỉnh kỷ luật,

kỷ cương hành chính trong đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức của tỉnh Quảng Ngãi

nhằm phát hiện, chấn chỉnh, xử lý những hành vi vi phạm.

Đề nghị Lãnh đạo Ban, toàn thể cán bộ, công chức và người lao động Ban Dân

tộc tỉnh nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận: TRƯỞNG BAN
- Như trên;

- Sở Nội vụ;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu VT, VP(yen191).

Hồ Ngọc Thịnh

		2023-11-21T13:44:49+0700

		2023-11-21T14:05:37+0700

		2023-11-21T14:05:37+0700

		2023-11-21T14:05:37+0700